
UCHWAŁA NR XXXII/211/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na terenie Gminy Brodnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych wynoszą: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej stawki podatku określa załącznik Nr 1 do uchwały, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa 
załącznik Nr 2 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej, stawki podatku określa załącznik Nr 3 do uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik 
Nr 4 do uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawkę podatku określa załącznik Nr 5 do uchwały, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 6 do uchwały, 

7) od autobusów, o których mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy, stawki podatku określa załącznik Nr 7 do uchwały. 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku 
określa załącznik Nr 8 do  uchwały. 

§ 3. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 posiadających katalizatory stawki podatku określa 
załącznik Nr 9 do  uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i ma zastosowanie do poboru podatku na 
2023 rok. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

 
powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 

 
702,00 

 
powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 

 
1171,00 

 
powyżej 9 ton  i poniżej 12 ton 

 
1448,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

 
Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 

od 12 ton do mniej niż 18 ton 684,00 1541,00 

 od 18 ton do mniej niż 26 ton 684,00 1541,00 

od 26 ton  684,00 1541,00 

Trzy osie 

od 12 ton do mniej niż18 ton 309,00 625,00 

od 18 ton do mniej niż 26 ton 1248,00 1940,00 

od 26 ton  1248,00 1940,00 

Cztery osie i więcej 

od 12 ton do mniej niż 18 ton 813,00 824,00 

od 18 ton do mniej niż 26 ton 824,00 1285,00 

od 26 ton  2034,00               2778,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB  BALASTOWEGO 
O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 

12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

 
od  3,5 ton do 5,5 ton włącznie 702,00 

 
powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1171,00 

 
powyżej 9 ton  i poniżej 12 ton 1404,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB BALASTOWEGO 
O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ  LUB WYŻSZEJ 

NIŻ 12 TON 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 329,00 594,00 

od 20 ton do mniej niż 31 ton 691,00 1134,00 

od 31 ton do mniej niż 40 ton 1737,00 2195,00 

od 40 ton 1737,00 2384,00 

Trzy osie i więcej 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 1535,00 2121,00 

od 20 ton do mniej niż 31 ton 1535,00 2121,00 

od 31 ton do mniej niż 40 ton 1535,00 2121,00 

od 40 ton  2121,00 2888,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP LUB NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 

12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita  
(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od 7 ton do mniej niż 12 ton 382,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP LUB NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 

12 TON 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

 
Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 221,00 396,00 

od 20 ton do mniej niż 33 ton 396,00 693,00 

od 33 ton do mniej niż 38 ton 396,00 693,00 

od 38 ton  396,00 693,00 

Dwie osie 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 260,00 382,00 

od 20 ton do mniej niż 33 tony 755,00 1050,00 

od 33 ton do mniej niż 38 ton 1050,00 1586,00 

od  38 ton 1417,00 2090,00 

Trzy osie i więcej 

 od 12 ton do mniej niż 20 ton 834,00 1159,00 

od 20 ton do mniej niż 33 ton 834,00 1159,00 

od 33 ton do mniej niż 38 ton 834,00 1159,00 

od 38 ton 1159,00 1576,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW 

Ilość miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy Stawka podatku (w złotych) 

 mniejszej niż 22 miejsca 1637,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 2067,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW WYPRODUKOWANYCH PRZED ROKIEM 1990 

Rodzaj pojazdu i dopuszczalna masa całkowita  
/w tonach/ Stawka podatku (w złotych) 

samochody powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 722,00 

samochody powyżej 5,5 ton do 9 tony włącznie 1207,00 

samochody powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton  1042,00 

ciągniki siodłowe i balastowe od 3,5 tony 
do 5,5 ton włącznie 740,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 5,5 ton do 
9 ton włącznie 1232,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 9 ton  
do  mniej niż 12 ton  1478,00 

przyczepy i naczepy od 7 ton do mniej niż 12 ton  404,00 

autobusy- mniejszej niż  22 miejsca 1709,00 

autobusy- równej lub większej niż  22 miejsca 2161,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXII/211/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW POSIADAJĄCYCH KATALIZATOR 

Rodzaj pojazdu i dopuszczalna masa całkowita  
/w tonach/ Stawka podatku (w złotych) 

samochody powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 667,00 

samochody powyżej 5,5 ton do 9 tony włącznie 1112,00 

samochody powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton  1332,00 

ciągniki siodłowe i balastowe od 3,5 tony do 5,5 
ton włącznie 667,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 5,5 ton do 
9 ton włącznie 1112,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 9 ton do  
mniej niż 12 ton  1332,00 

autobusy mniejszej niż 22 miejsca 1554,00 

autobusy równej lub większej niż 22 miejsca 1964,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005C5B77-6900-4370-9B40-3AE35BC5E31E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

